
 

ŠTARK AD za proizvodnju konditorskih proizvoda, Kumodraška 249, 11010 Beograd, Republika Srbija 
Tel. 00381 11 3956 000, fax 00381 11 2472 628, e-mail: info@stark.rs, web: www.stark.rs 

Matični broj: 07026447, APR br.reg. BD 45103; PIB: 100002799; Broj računa: 265-1100310001193-59, Raiffeisen banka AD 
Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd; RS 35265100000000068339 Raiffeisen banka AD Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd 

 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 65. Zakona o tržištu kapitala Akcionarsko društvo za proizvodnju konditorskih proizvoda 
„Soko Nada Štark“ Beograd, Kumodraška 249, objavljuje 
 

 
 

IZVEŠTAJ O BITNOM DOGAĐAJU – ODRŽANOJ VANREDNOJ SKUPŠTINI  
AKCIONARA AD „ŠTARK“ 

 
 
 
Dana 02.10.2012.godine održana je redovna skupština akcionara Akcionarskog  društva za proizvodnju 
konditorskih proizvoda „Soko Nada Štark“ Beograd, na kojoj su donete sledeće odluke: 
 

1. Odluka o izboru predsednika  
2. Odluka o usvajanju izmena zapisnika sa redovne godišnje Skupštine akcionara AD »Štark« 

Beograd održane dana  26.06.2012. godine 
3. Odluka o prinudnom otkupu akcija manjinskih akcionara; 

 
 
 
 
 
                                                                                                         AD ''ŠTARK'' 
 
    
                                                                                                      Matjaž Vodopivec,  
                                Generalni direktor                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠTARK AD za proizvodnju konditorskih proizvoda, Kumodraška 249, 11010 Beograd, Republika Srbija 
Tel. 00381 11 3956 000, fax 00381 11 2472 628, e-mail: info@stark.rs, web: www.stark.rs 

Matični broj: 07026447, APR br.reg. BD 45103; PIB: 100002799; Broj računa: 265-1100310001193-59, Raiffeisen banka AD 
Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd; RS 35265100000000068339 Raiffeisen banka AD Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd 

 
 
 
 
 
Na osnovu člana 23.stav 2. Statuta Akcionarskog društva za proizvodnju konditorskih proizvoda „Soko-
Nada Štark“ Beograd Skupština Akcionarskog društva za proizvodnju konditorskih proizvoda „Soko-Nada 
Štark“ Beograd, Kumodraška 249, na vanrednoj Skupštini, održanoj dana 02.10.2012.godine, donosi 
 

 
 

ODLUKU  
O IZBORU PREDSEDNIKA  
VANREDNE SKUPŠTINE 

 
 
 
 
Za predsednika vanredne Skupštine akcionara Akcionarskog društva za proizvodnju konditorskih 
proizvoda „Soko-Nada Štark“ Beograd, bira se Živorad Ikonović. 
 
 
 
 

 
             PREDSEDAVAJUĆI VANREDNE 

                                                                                                                       SKUPŠTINE AKCIONARA AD „ŠTARK“ 
 
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠTARK AD za proizvodnju konditorskih proizvoda, Kumodraška 249, 11010 Beograd, Republika Srbija 
Tel. 00381 11 3956 000, fax 00381 11 2472 628, e-mail: info@stark.rs, web: www.stark.rs 

Matični broj: 07026447, APR br.reg. BD 45103; PIB: 100002799; Broj računa: 265-1100310001193-59, Raiffeisen banka AD 
Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd; RS 35265100000000068339 Raiffeisen banka AD Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd 

 
 
 
 
Skupština Akcionarskog društva za proizvodnju konditorskih proizvoda ''Soko-Nada Štark'' Beograd, 
Kumodraška 249, na vanrednoj sednici Skupštine, održanoj dana 02.10.2012. godine, donosi  
 
 
 

O  D  L  U  K  U 
O IZMENAMA I USVAJANJU ZAPISNIKA 

 
 

Član 1. 
Na šestoj strani Zapisnika sa redovne sednice skupštine akcionara AD „Štark“ od 26. juna 2012. godine 
briše se: 
 
»Konstatuju se ispravke u izveštaju komisije o utvrđivanju kvoruma, obzirom da je zbog računskih 
operacija i naknadnog dolaska akcionara došlo do promene broja glasova, koji ne utiču bitno na tok 
skupštine i kvorum, te se konstatuje da je prisutno 39 akcionara sa 20.439 akcija, 3 zastupana akcionara 
sa ukupno 3.078.390 akcija, pa Komisija konstatuje da je prisutno ukupno 39 akcionara i 3 punomoćnika 
sa ukupno 3.098.829 akcija, što je 3.098.829 glasova, a što čini 94,77% ukupnog broja glasova, čime je 
ispunjen uslov za pravosnažno odlučivanje.« 
 

Član 2. 
Usvaja se zapisnik sa redovne sednice skupštine akcionara AD „Štark“ od 26. juna 2012. godine sa 
izmenama. 
 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
                                                                                                PREDSEDNIK                                                                              
                                                                                      SKUPŠTINE AKCIONARA 
                                                                                                            AD ''ŠTARK'' 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ŠTARK AD za proizvodnju konditorskih proizvoda, Kumodraška 249, 11010 Beograd, Republika Srbija 
Tel. 00381 11 3956 000, fax 00381 11 2472 628, e-mail: info@stark.rs, web: www.stark.rs 

Matični broj: 07026447, APR br.reg. BD 45103; PIB: 100002799; Broj računa: 265-1100310001193-59, Raiffeisen banka AD 
Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd; RS 35265100000000068339 Raiffeisen banka AD Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd 

 
 
 
Na osnovu člana 515. stav 1. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS 36/2011 i 99/2011“) 
(„Zakon“) skupština akcionarskog društva za proizvodnju konditorskih proizvoda Soko Nada Štark AD 
Beograd sa sedištem na adresi Kumodraška 249. Beograd, matični broj 07026447 (“Društvo”), na svojoj 
VI vanrednoj sednici održanoj dana 02.oktobra 2012. godine donela je: 
 

ODLUKU O PRINUDNOM OTKUPU AKCIJA 
 

I Usvaja se predlog  većinskog akcionara Društva “Grand kafa“ doo Beograd, sa sedištem na adresi 

Kumodraška 249 Beograd, matični broj 17588877 („Otkupilac“) koji zajedno sa povezanim licem 

Tobess doo Beograd, sa sedištem na adresi Kumodraška 249. Beograd, matični broj 20157534 

(„Tobess“) ima akcije koje predstavljaju 94.17619 % osnovnog kapitala i 94.17619 % glasova svih 

akcionara koji poseduju obične akcije Društva i time ispunjava uslov iz člana 515. stav 1 i stav 2 

Zakona, za prinudni otkup svih akcija preostalih akcionara Društva.  

II Odobrava se prinudni otkup svih preostalih akcija koje nisu u vlasništvu Otkupioca i privrednog 

društva “Tobess” DOO, što na dan donošenja ove odluke iznosi 190370 akcija, CFI: ESVUFR, ISIN: 

RSSTRKE41679 od svih preostalih akcionara uz isplatu cene od 1.420,60 dinara po jednoj akciji.  

III Cena po jednoj akciji iz stava II ove odluke određena je od strane Društva dana 27. jula 2012. 

godine primenom člana 516. stav 1, a u skladu sa članom 475. stav 1. tačka 2. Zakona i 

predstavlja knjigovodstvenu vrednost jedne akcije na osnovu revidiranih finansijskih izveštaja na 

dan 31.12.2011. godinu i istovremeno najvišu u odnosu na njenu procenjenu vrednost i tržišnu 

vrednost. 

IV Nalaže se nadležnim organima Društva da preduzmu potrebne mere za sprovođenje postupka 

pred Centralnim registrom, depoom i kliringom hartija od vrednosti.  

V Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
OBRAZLOŽENJE: 

 

Odredbama člana 515. stav 1. Zakona propisano je da, na predlog akcionara koji ima akcije koje 

predstavljaju najmanje 90% osnovnog kapitala društva i koji ima najmanje 90% glasova svih akcionara 

koji poseduju obične akcije, društvo donosi odluku o prinudnom otkupu svih akcija preostalih akcionara, 

uz isplatu cene koje se određuje shodnom primenom odredaba Zakona o isplati nesaglasnih akcionara. 

Stavom 2 člana 515. Zakona propisano je da se akcije koje poseduju lica povezana sa otkupiocem u 

periodu od najmanje godinu dana pre donošenja odluke o prinudnom otkupu smatraju akcijama koje 

ima otkupilac. 

Otkupilac koji sa povezanim licem Tobess ispunjava uslov iz člana 515. stav 1 i stav 2 Zakona, a  koji mu 

daje pravo da podnese predlog da skupština Društva stavi na dnevni red donošenje odluke o prinudnom 

otkupu svih akcija preostalih akcionara Društva je dana 6.09.2012. dostavio takav predlog Društvu. 

Odredbama člana 516. propisan je postupak utvrđivanja i isplate cene akcija iz prinudnog otkupa, koji je 

u konkretnom slučaju sproveden. Imajući u vidu da akcije Društva nisu likvidne tržišna vrednost akcije 

utvrđena je u skladu sa članom 51. Zakona od strane društva za reviziju „BDO“ doo Beograd. Prema 



 

ŠTARK AD za proizvodnju konditorskih proizvoda, Kumodraška 249, 11010 Beograd, Republika Srbija 
Tel. 00381 11 3956 000, fax 00381 11 2472 628, e-mail: info@stark.rs, web: www.stark.rs 

Matični broj: 07026447, APR br.reg. BD 45103; PIB: 100002799; Broj računa: 265-1100310001193-59, Raiffeisen banka AD 
Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd; RS 35265100000000068339 Raiffeisen banka AD Bulevar Zorana Đinđića 64a, Beograd 

izvršenoj proceni ovog društva za reviziju, tržišna odnosno procenjena vrednost jedne akcije na dan 27. 

jul 2012. iznosi 1.352,63 dinara. 

S obzirom da je knjigovodstvena vrednost na osnovu revidiranih finansijskih izveštaja na dan 31.12.2011. 

iznosi 1.420,60 dinara po akciji, odnosno da je viša od procenjene/tržišne vrednosti, knjigovodstvena 

vrednost je utvrđena kao cena po akciji u prinudnom otkupu.  

 
Na osnovu izloženog doneta je odluka navedena u dispozitivu.  
 
 
 
                                    PREDSEDNIK                                                                              
                                                                                         SKUPŠTINE AKCIONARA 
                                                                                                                  AD ''ŠTARK'' 
 
 
 
 


